UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

EDITAL Nº 12 DE 14 DE JUNHO DE 2022

A Diretora do Centro de Formação de Professores da Universidade Federal de

Campina Grande, UFCG campus de Cajazeiras, no uso de suas atribuições legais,

torna público para conhecimento dos interessados, a aprovação ad

referendum pelo CONSAD, no dia 13 de junho de 2022, o RESULTADO FINAL do

Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Classe A, Auxiliar,

Nível 1, Regime de Trabalho de quarenta horas  semanais (T-40), para a Unidade

Acadêmica de Educação (UAE), do Centro de Formação de Professores (CFP), nas

Áreas de: Psicologia da Educação e Políticas Educacionais, Gestão de Processos

Educativos e Metodologia do Ensino de Ciências, regido pelo Edital CFP N.º 06, de

07 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial da União em 08 de abril 2022,

seção 3, página 60.

ÁREA: Psicologia da Educação

Posição Candidato(a) Resultado

01 LUDWIG FÉLIX MACHADO LEAL Aprovado e Classificado

02 SUZANA CINTHIA SILVA OLIVEIRA Aprovada

03 CÍCERO RIBEIRO CÂNDIDO Aprovado

ÁREA: Políticas Educacionais, Gestão de Processos Educativos e Metodologia do Ensino de
Ciências

Posição Candidato(a) Resultado

01 PÂMELLA TAMIRES AVELINO DE SOUSA Aprovada e Classificada

02 SUZI ALVES SILVA Aprovada

03 JOÃO MARCOS DE SOUZA RODRIGUES Aprovado

04 ERICA DANTAS DA SILVA Aprovada

05 MIRYAN APARECIDA NASCIMENTO DE SOUZA Aprovada

KENNIA SIBELLY MARQUES DE ABRANTES SUCUPIRA

Diretora